
UCHWAŁA NR LXXIII/479/24 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych lub znajdujących się na terenie miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 5 Uchwały nr LXVIII/432/23 Rady 
Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie miasta 
i gminy Jabłonowo Pomorskie, uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętych Apostołów Piotr i Pawła w Lembargu 
dotacji w wysokości 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) na dofinansowanie prac 
konserwatorskich i restauratorskich ołtarza głównego, obejmujące pełną konserwację i restaurację dwóch 
uszaków z ołtarza głównego. 

§ 2. Udziela się Zgromadzeniu Sióstr Pasterek od Opatrzności Bożej Dom Generalny  dotacji 
w wysokości 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) na dofinansowanie prac  
konserwatorskich i restauratorskich obejmujących swym zakresem elewację Pałacu Narzymskich, 
stanowiącego Dom Generalny. 

§ 3. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Wojciecha w Jabłonowie Zamku dotacji 
w wysokości 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) na dofinansowanie prac  
konserwatorskich ołtarza głównego, obejmujących częściową konserwację i odnowienie czterech figur 
z ołtarza głównego Trójcy Świętej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jabłonowa 

Pomorskiego 
 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D16412BB-EF30-4D70-82EB-4BB704B3E37D. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwała wychodzi naprzeciw potrzebom miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie w 
zakresie ochrony i zachowania jej zabytkowych obiektów. Pozwala na dofinansowanie przez 
Gminę prac przy obiektach zabytkowych kultu religijnego stanowiącym szczególną wartość.   

Całkowity planowany koszt robót wynosi 445 768,15 zł w przypadku kościoła w 
Lembargu, 32 004,84 zł w przypadku kościoła parafialnego w Jabłonowie Zamku oraz 2 032 
764,07 w przypadku Domu Generalnego w Jabłonowie Zamku.  

Pałac Narzymskich, stanowiący Dom Generalny w miejscowości Jabłonowo Zamek, 
wpisany jest do rejestru zabytków województwa kujawsko-pomorskiego pod numerem A/524 
(decyzja 29.11.1957 r.).  

Wyposażenie kościoła w Lembargu Zabytek wpisane jest do rejestru zabytków 
województwa kujawsko-pomorskiego pod numerem A/1381 (zawiadomienie z dnia 07.08.2008 
r.).  

Kościół w Jabłonowie Zamku wraz z wyposażeniem został wpisany do rejestru 
zabytków województwa kujawsko-pomorskiego pod numerem B/309/1-108 ( decyzja 
03.09.2012 r). 

 
Przyznane dotacje  zgodnie z § 2 pkt 1 oraz § 3 uchwały nr  LXVIII/432/23 Rady 

Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych lub znajdujących się na terenie miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie, mogą 
wynosić do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.   

Dzięki tej uchwale Gmina będzie mogła przyczynić się do zwiększenia ochrony i opieki 
nad zasobem kulturowym Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D16412BB-EF30-4D70-82EB-4BB704B3E37D. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/479/24 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


